1205972983, dirigiu-se à autarquia federal para realizar a conferência 

dos descontos. 

Relata que recebeu extrato constando todos os descontos que havia e que ainda estão ocorrendo em seu benefício. 

De posse do documento, tomou conhecimento do contrato nº. 77113640520150925, com início em10/2015, no valor de R$ 

1.004,63 (um mil e quatro reais e sessenta e três centavos), a ser quitado em 54 parcelas, mensais e sucessivas, de R$ 32,70 

(trinta e dois reais e setenta centavos), cujo pacto já encontra-se excluído, com desconto de apenas quatro parcelas descontadas. 

Sustenta que surpreendeu-se com a quantidade de empréstimo e valores, e confirma que já realizou empréstimo

[...]

acrescido de juros de mora à taxa de 1% (um por cento) ao mês, calculados a partir do evento 

danoso (data da contratação) nos termos da Súmula 54 do STJ, e corrigido monetariamente, pelo 

INPC, a partir da presente data (Súmula 362 do STJ);. 

Condeno o Réu ao pagamento das custas processuais e honorários advocatícios, que ora fixo em R$ 1.045,00 (um 

mil e quarenta e cinco reais), nos termos do artigo 85, §8º, do CPC. 

Com o trânsito em julgado, remetam-se os autos ao arquivo em definitivo. P. 

R. I. 

São Luis de Montes Belos, 02 de outubro de 2020. 

Vanderlei Caires Pinheiro 

Juiz de Direito em Respondência